i *.-':5!'.E.i.'i?.§|'i’i.

PRO VINCIA REGIONALE DI MESSINA

1" DIPARTIMENTO - U.D. “Politiche culiurali ¢ sociali™
ELO) “Aivita e beni culturall, ambleniali e spettacolo™

Determinazione Dirigenziale n.__ AV2  def __253 JIII.“.--3I|II 2o

L5000, o2
i

Ogaetto: Impegne di spesa di :CDDU 00 (IVA melusa) 4 favere del Comame di Savoca (ME) per
la realizzazione del Museo di Arte Contermporanea e 'attivazione di laboratori per la
prosluzione di Arte ¢ Argintettura Contemperanea.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la promozione & il sostegno di manifestazioni e di iniziative culturali rientra nells
attribuzioni istituzionali della Provincia Regionale ai sensi della L.R. 988, art. 13;

VISTA Iistanza prot, n, 40631710 del 23.11.2010 con la quale i1 Comune di Saveca (ME) chiede a
questa Provincia un sostegno finanziario per la realizzazione del “Museo di Arte Contemporanes™ e
I"attivazione di laboraton per la produzione di Ane e Architetiura Contemporanes;

CONSIDERATO che i1 progetto preveds la creazione di Atelier, Laboratori e 1apertera deila
Galleria d"Arte Contempaoranea per esporre le opers prodotte dagli artisti durante il lore sogeiorne
pressa il Comune di Savoca;

CHE, olie all’attivazione 4i un cantro per attivith seminaniali & formative, verra creata la Bibliowca
del Grand Tour con una sala di lettura che pora vantare un parrimonio libraro inizisle di cirea
1.000/1,500 gpere;

RITENLUTO che nel PEG 2010 & previsto apposite capitolo destinate agll interventi a favore della
Galleria d"Arte Contemporanea di Saveca con una somma prevista di € 3000000, al codice
LO30105 del capitolo 3467, alla voce “Intecvent a favore della Galleria d'Ane Modema e
Contemnporanea di Savoca g del Museo del fango di Giampiliert™;

¥ISTA la nota prot. n. 333/As5.t0 Cultura del 200122010 quate ano d'indirzzo per la realizrarione
del suddetto intervanto a caratters culturale, asscgnate alla competenza gesticnale del Didgente del
1% Diparimento - UTDY, “Affart generali ¢ istituzionali & politiche culturali” - U0, “Attivitd ¢ beni
culturalt, ambiemiali & spettacolo™;

RILEYATO il valore sociaie e culturale defl’iniziativa che, peraltro, pud validaments contribuire a
diffonders 'immagine dell’Ente nel campo della promozione sociale e culturale;



VISTO il D Lgs, n. 2672000 che approva 1l T.UL dLIlE Lt:_ggl sull’erdinamento degli EELL.,
VISTE le LL.RRE, 0. 4891 & n. 30/2000 che dibmp]manu l’Drdmamﬁnm degli EE.LL. in 51eilia;

VISTA Ia LR, n. 9/86 che istituisce le Province Regienali;

YISTO il DMLgs. n, 16372001 che, agh arlt. 4 e 17 attribuisce ai Dingenti le competenze gestionall,
tecniche, amministrative ¢ finanziaric;

VISTO TPart. 23 del 1esto coordinato del “Regolamento per la concessione di finanziament e
benefici cconomici a soggetti pubblici ¢ prvati™ della Provincia Regionale di Messina
{Deliberazione n, 106 del 30,06.1997),

YVISTO o Siatui Provingiale:

DETERMINA

% {800 &
IMPEGNARE la somma complessiva di &{IVA melusa) al codice 1030103, Cap. 3467

del Bilancio d’Esercizio 2014, alla voce “Interventt a favore della Gaflersa d7Ace Modema e
Contemporanea di Savoca e del Museo del fango di Giampilieri”, finalizzata alla realizzazione del
Musea di Ane Contemporanea di Savoca (ME) e allattivazicne di laboratori per la produzione di
Arte ¢ Architettura Contemporanea,

DISPORRE che i pagamente della superiore somma vemda effettuatc con  successivo
provvedimento dirigenziale dietro presentazione di relaziong dell’attivith svolta ¢ rendicontazione
delle spese effettuate dal Comune di Savoca (ME) - Piazza G, [V Annunzio n, 1

IL PRESENTE ATTO diventera esecutivo a nonma di legge acguisito il visto di regolarits
contabile attestante la copertura finanziavia da parte del Ragionierc Generale, che sarz allegato al
presente per divenime parte miagrants,

. 5 % Il Dirigente
RGNS IEL fAwvv. Amma Maria Tﬂ;:gw)

fle 7

1 e

¥

—_



PROVINCIA REGIONALE D1 MESSINA

P.l. & C.F, B0O02750835

Allegato all'atto 102 del 28-12-2010
Responsabile: | DIP, 1 U.D. - Affari generali e istituz

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
[ART.153 - Comma & - Cocrelo Legizlative n 257720000

ATTIVAZIONE O LASORATOR PER LA PRODUZICNE DI ARTE E | Immadiatamente Eseguibile
ARGHITETTURA CONTEMPORANES

‘ REALIZZAZIONE DEL MUSED Ol ARTE COMTEMPORANEA £ CETERMIMATIONE DIRIGENE, 102 del ZB-12-207%0

Wisto il Decreta Legislativo 13/08/2000 n, 267
Visto |, in particalare | 'art. 153, comma 5
Wiste le risultanze degli atti contabili

S| ATTESTA CHE

| Capitola 3467 Art 0 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (1030105) TRASFERIMENTI
Deraminate  INTERVENTI A FAVORE DELLA GALLERIA D'ARTE MODERNA E CONTEMPORANEA DI
SAVOCA E DEL

ha e seguenti disponibilita’;

H ' Capitolo Intervento
(A1 Stanziamenitc di bilancio . _ 50.000,00 &0.000.00
|AZ |Stomi e 1-.-fanazp::unl al Bilangio & 31- 12-2010
W s o T -ﬂ,":"'-“ﬂ",hfq,ﬁﬂ-ﬁ'mlaﬂ :-._- a0 000,00

s |m:;l.=;ﬁm-:h oo A o000 = aF
{B1 F"rc:-p::uste dl 'mpenru::- ﬂﬁﬁhntﬂ al 31 12-2010 -

P TR TR e o T L + 51 PRI

R,

SRR e F0.000,00|

ot i1 s e e
O |lmpegne 3EEE|'.'..‘-'ID1I.'! de! presente at‘tﬂ A 25.000,00 25.000,00|
[E | Disponibiia residua al 31-12=2010(C =D}~ i e e éﬁﬁ o000 2 As.000,a0]

Fomitore: 38751 AMM.NE COMUNALE SAVOCA

Visto di regolarita’ coptabile attestante la

(Par, TUficio Impegni 2 Parer) (Il Dirigen ip. MU0
i . Anionifio galebre’
;;’1
gf:.fl'ﬁ-rr"_\-“'b-._huh-_.. ...............................

4 M EWS 1-12-2010



